Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
БОЛЧАРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

П Р И К А З

19.12.2024 г. №641-од

с. Болчары

О внесении изменений в приказ от
16.02.2021 года № 30-од «Об
утверждении Положения об
обеспечении горячим питанием
обучающихся в МКОУ Болчаровская
СОШ»

Во исполнение постановления администрации Кондинского района от 16.12.2024 года
№ 1321 «О внесении изменений в постановление администрации Кондинского района от
03.06.2019 года № 1053 «Об обеспечении питанием обучающихся муниципальных
образовательных организаций Кондинского района», приказываю:

1. Внести в Положение об обеспечении горячим питанием обучающихся в МКОУ
Болчаровская СОШ следующие изменения:
1.1. статью 1 дополнить пунктом 1.3. следующего содержания:

«1.3. Многодетными семьями в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре
являются семьи, проживающие в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре,
имеющие трех и более детей, в том числе находящихся под опекой
(попечительством). Меры социальной поддержки предоставляются многодетным
семьям до достижения старшим ребенком, в том числе находящимся под опекой
(попечительством), возраста 18 лет или возраста 23 лет при условии его обучения в
организации, осуществляющей образовательную деятельность, по очной форме
обучения. В случае, если многодетная семья имеет более трех несовершеннолетних
детей, в том числе находящихся под опекой (попечительством), предоставление
мер социальной поддержки осуществляется до достижения старшим ребенком из
трех младших несовершеннолетних детей возраста 18 лет или возраста
23 лет при условии его обучения в организации, осуществляющей
образовательную деятельность, по очной форме обучения.».

1.2. подпункт «г) пункта 3.3 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«г) дети из многодетных семей;».

2. Приказ вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения
возникшие с 09.09.2024 года.

3. Классным руководителям ознакомить родителей (законных представителей) с
изменениями в положение «Об обеспечении горячим питанием обучающихся в МКОУ
Болчаровская СОШ».

4. v Оператору ЭВМ Виктории Евгеньевне Ламбиной разместить данный приказ на сайте
образовательной организации. ' .

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директора школы А.Н. Пакишева

В дело№ 01-22 за 2024г.